establecido	el	financiamiento	por	Contribuciones	Figurativas	para	Aplicaciones	Finan​cieras	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	en	la
misma	suma.

ARTICULO	5°.-	Como	consecuencia	de	lo	estable​cido	en	los	artículos	1°,	2°	y	3°,	estímase	el	Resultado	Financiero	en	la	suma	de	PESOS	DIEZ
MILLONES	 NOVECIENTOS	 OCHO	 MIL	 NOVENTA	 Y	 CINCO	 ($	 10.908.095,00)	 que	 con	 las	 Fuentes	 Financieras,	 de​ducidas	 las	 Aplicaciones
Financieras,	que	se	detallan	en	las	planillas	números	12	a	14	anexas	al	presente	artículo,	determinan	las	Necesidades	de	Financiamiento	del
Ejer​cicio	 2003	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	 CUARENTA	 Y	 UN	 MILLONES	 CUATROCIENTOS	 SETENTA	 Y	 CINCO	 MIL	 NOVECIENTOS	 OCHENTA	 ($
41.475.980,00)

CONCEPTO IMPORTE
1	-	Recursos 579.362.467,00
2	-	Gastos 590.270.562,00
3	-	Resultado	Financiero	Previo	(1-2) 10.908.095,00
4	-	Contribuciones	Figurativas 51.801.736,00
5	-	Erogaciones	Figurativas 51.801.736,00
6	-	Resultado	Financiero	Previo	(3+4-5) 10.908.095,00

[...]

Financiero	 2.003,	 a	 través	 del	 Programa	 de	 Financiamiento	 ordenado	 de	 las	 Finanzas	 Públicas	 Provinciales	 que	 suscriba	 con	 el	 Estado
Nacional	y/o	a	través	del	Fondo	Fiduciario	para	el	Desarrollo	Provincial.

ARTICULO	 7°.-	 Fíjase	 en	 veintidós	mil	 setecientos	 treinta	 y	 cinco	 (22.735),	 el	 número	 de	 Cargos	 de	 Planta	 de	 Personal	 Permanente;	 en
quinientos	veintitrés	(523)	el	número	de	Cargos	de	Planta	de	Personal	Temporario	y	en	sesenta	y	un	mil	quinientos	sesenta	y	nueve	(61.569)
la	 cantidad	 de	 Horas	 Cátedra	 para	 el	 Personal	 Docente	 Planta	 Permanente	 y	 dos	 mil	 ochocientos	 noventa	 y	 nue​ve	 (2.899)	 las
correspondientes	al	número	de	Horas	Cá​tedra	del	Personal	Docente	Planta	Temporaria;	quedan​do	comprendido	en	el	presente	artículo	 la

[...]

opciones	ejer​cidas	por	los	acreedores,	los	que	tendrán	las	siguientes	condiciones	financieras	generales:
I.	Fecha	de	emisión:	2	de	enero	de	2003.
II.	Plazo:	Catorce	(14)	años.
III.	Vencimiento:	30	de	diciembre	de	2016.
IV.	Amortización:	Se	efectuará	en	CIENTO	SESENTA	Y	OCHO	(168)	cuotas	mensuales,	iguales	y	consecutivas.
V.	Moneda	de	emisión:	Dólares	Estadounidenses
VI.	Intereses:	Devengarán	intereses	sobre	saldos	a	partir	de	la	fecha	de	emisión,	a	la	tasa	del	DOS	POR	CIENTO	(2	%)	anual.
VII.	Colocación:	Los	bonos	cuya	emisión	se	dispone	por	el	presente	artículo,	serán	dados	en	pago	de	las	deudas	previsionales	y	consolidadas

[...]

Provincia	 podrá	 afectar	 en	 garantía	 de	 los	 fondos	 que	 reciba,	 los	 recursos	 provenientes	 del	 Régimen	 de	 Copar​ticipación	 Federal	 de
Impuestos.	Asimismo	podrá,	den​tro	de	las	metas	fiscales	previstas	en	los	Programas,	asu​mir	compromisos	respecto	a	los	niveles	de	déficit,
siem​pre	que	para	el	ejercicio	2002	no	supere	la	suma	de	Pesos	Veintinueve	Millones	Quinientos	Mil	($	29.500.000.-)	y	para	el	Ejercicio	2003
no	supere	la	suma	de	Pesos	Once	Millones	($	11.000.000.-),	todo	ello	sujeto	al	efectivo	cumplimiento	de	los	compromisos	que	en	materia	de
recursos	asuma	la	Nación.

ARTICULO	29.-	Comuníquese,	Publíquese	y	ARCHIVESE.-

DADA	EN	LA	SALA	DE	SESIONES	DE	LA	LEGISLATURA	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA,	A	LOS	VEINTISEIS	DIAS	DEL	MES	DE